Додаток 1.
Документ 1308 р., де згадані йобагіони замку де Гунґ (Iobaggiones Castri 

de Hungh)

A. Ch. 1308. Omodeus Palatinus in causa Alexandri de Tutuna quoad metas 
turbatas iustitiam administrari praeclpit. s. l. et. d.

 Omodeus Palatinus dilectis sibi Magistro Job, Comiti Johanni fi lio 
Kenez, Comiti Pog, Comiti Nicolao de Bank, et Magistro Ioanni, fi liis Jacobi, 
et aliis Nobilibus in Hungaria existentibus, omnimodam dilectionem… Dicit 
nobis Comes Alexander de Tutuna, quod Iobaggiones Castri de Hungh ad terram 
nostra Keregen vocatam de haereditaria Possessione sua irruentes in erectione 
antiquis metis quandam particulam addidissent contra iustitiam surripiendo. 
Super quo mandamus vobis per praesentes, quatenusvna cum Iobaggionibus 
Castri accedatis ad faciem terrae mentionatae, ac praesente Magistro Cancellario 
nostro, ad hoc destinato, inspecta partium iustitia fi nalem sententiam faceretis; 
quia nolumus, quod terra aticuius nobilis per nos occupetur: noc intendimus 
nostra iura ab aliis occupari. Vnde iustitiam in ipso facto non celetis, sed quoad 
arbitrium Vestrum fi naliter terminetis. 

Ex analectis Caroli Fejérvári Tom I. nro CCCXII. Titulus: Nobilibus de 
Hungaria. Ex quo mihi nihil absoni videtur Magyaros, ad Vnguar primitus 
considentes, hinc Vnguaros et Hungaros per exteros fuisse copellatos. Patet vna 
Palatinus etiam suos non defuisse Cancellarios.

Palatinatus honore Mathaeum de Trenchin peraeque functum fuisse, docet 
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hoc Diplomatis anno 1308. editi documentum: Vniuersis - Capitulum Lauriense 
- Nobilis Domina M. possessionem T. vtilitatibus et pertientiis suisvniuersis, 
nec non metis et terminis, quibus idem Vir suus reipsa tenuit, Commiti Ladislao, 
fi lio Iwanche, similiter de genere Pech, nunc Castelano Domini Mathei Palatini 
de Dragun, in fi lios fi liorum, heredumque suorum cuccessores perpetualiter 
possidendam tenendam et habendam (contulit) racione proximitalis, et propter 
carentiam heredum suorum, nec non pro eo, quod eandem Dominam preomnibus 
aliis cognatis, et proximusmelius pauit, et honestius conseruauit, tanquam fi lius; 
et quem etiam ipsa Domina in fi lium sibiadoptauit, propter grata innumera 
benefi cia sibi incessanter creata et impensa. In cuius rei memoriam, et perpetuae 
fi rmitatis obtentu presentes literas nostras concedimus et damus sigilli nostril 
munumine roboratas. Datum per manus discreti Viri Magistri - Lectoris Ecclesie 
nostre. Actum feria VI. post Dominicam Laetare. Anno Domini MCCCVIII. Et 
collectione Czechiana (Fejer, 1830, p.258-259).

Додаток 2.
Дарча грамота короля Карла Роберта від 28 липня 1322 р., в якій вперше 

замок згадується під назвою Невицьке

 Karolus…rex…ad universorum noticiam.. harum serie volumus 
Karolus… rex... ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod 
cum magnifi cus vir magister Mykch fi lius Michaelis de genere Akus iudex curie 
domino regine consortis nostre carissime comes de Sarus et de Zemleyn.. sue 
fi delitatis servicia nobis proponens.. quamdam villam castri nostri Sarus Wyfolu 
vocatam pro suis meritoriis serviciis a nobis sibi dari perpetuo postulasset.. 
capitulo ecclesie sancti Martini de Scepus dedimus.. in mandatis, ut ipso-rum 
mitterent hominem.. coram quo Kael fi lius Nicolai homo noster accedens super 
faciem dicte ville Wyfolu ream-bulando per veteres metas et antiquas statueret 
dicto magistro Mykch perpetuo possidendam.. quod quidem capitulum post-
modum nobis rescripsit in hunc modum. Excellentissimo domino suo Karolo dei 
gracia illustri regi Hungarie capitulum ecclesie beati Martini de Scepus).

Prima nieta incipit ex parte ville magistri Bykolphy Wrusalma vocate a plaga 
occidentali iuxta fl uyium Tarcha ubi fl uvius Lythoua vocatus cadit in eundem 
fl uvium Tarcha, et inde procedit versus aquilonem supra iuxta eundem fl uvium 
Lythoua et pervenit ad locum qui Kopu dicitur ad terram fratrum heremitarum 
ordinis sancti Augustini de Sarus et ibidem iuxta antiquum meatum fl uvii 
Lythoua vocati est meta terrea, deinde super meatum eiusdem fl uvii ascendendo 
tendit versus orientem, traseundo ipsum fl uvium et statim ibi est meta terrea, 
deinde refl ectitur versus meridiem ad novum meatum fl uvii Lythoua et ibi 
iuxta litus eiusdem fl uvii est meta terrea, deinde per novum meatum eiusdem 
fl uvii ascendit versus orientem et pervenit ad antiquum meatum eiusdem fl uvii 
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et ibidem est meta terrea, deinde per antiquum meatum eiusdem fl uvii tendit 
ascendendo versus orientem et pervenit ad novum meatum eiusdem fl uvii ubi 
ipse fl uvius dupplicatur et in divisione ipsius fl uvii est meta, deinde super eundem 
fl uvium tendit ad-hue versus orientem et sub quadam arbore platani iuxta viam 
est meta, deinde ascendit ad montem Myhalzatety (igy) vocatum per acuciem 
eiusdem montis versus aquilonem et super eundem montem sunt due mete 
terree de quibus in latere eiusdem montis descendit ad vallem iterum ad duas 
terreas metas in silva existentes, deinde cadit in fl uvium Tartoocheynpothoka 
vocatum in quoquidem fl uvio currit supra ad eiusdem fl uvii caput de quo exit 
et ascendit ad verticem montis Javor dicti et in eiusdem montis vertice currit 
usque ad fl uvium Thopl vocatum   versus aquilonem et ibi separantur mete a 
terra comitis Langh et fi liorum Dechk Kyusaytou vocata et sic descendendo 
per fl uvium Thopl pervenit ad terram fi liorum Ja-cobi dicti Lengen Jakorezey 
vocatam ad montem qui Javor dicitur et ibi est meta terrea, deinde descendendo 
versus meridiem pervenit ad quandam arborem gertyanfoa vocatam sub qua est 
terrea meta, deinde descendit ad fl uvium Rothuvay vocatum et ibi in monticulo 
est meta terrea prope viam et transeundo ipsum fl uvium pervenit ad montem 
Kyrallesey vocatum et de ipso monte descendendo versus orientem pervenit 
ad metam populorum de Zyben et ad terram fi liorum Jacobi dicti Lengen et ibi 
sunt tres mete, una populorum de Zyben alia terre Wyfolu et tercia predictoruni 
fi liorum Jacobi, et ab eisdem tribus metis procedit versus meridiem per magnam 
viam, iuxta eandem viam est meta sub arbore kerchy et sic descendendo per 
eandem viam sub quodam monticulo circa eandem viam est meta terrea et sic per 
eandem viam per bonum spa-cium supra byrch pervenit ad terram populorum de 
Zyben et circa viam sunt due mete una de Wyfolu et alia populorum de Zeben, 
et sic  eundo  versus meridiem descendit ad fl uvium  Tarcha et transeundo ipsum 
fl uvium est meta  et inde ascendit ad montem satis magnum et pervenit ad 
terram fi liorum Andree fi lii Ite et in eodem monte est meta, et inde vadit versus 
occidentem et directe descendendo pervenit ad metas magistri Rykolphy et sic 
descendendo directe transit ipsum fl uvium Tarcha et pervenit ad priorem metam 
et ibi termi-nantur mete; ereccioni autem metarum magister Bykolphus, frater 
Nicolaus prior fratrum heremitarum ordinis sancti Au-gustini de Sarus pro se et 
toto conventu suo in nostri personaliter comparens presencia, comes Langh fi lius 
Dechk cum fratribus et proximis eorum, item fi lii Jacobi dicti Lengen item iudex 
et populi de Zyben ac fi lii Andree fi lii Ite consensum prebuerunt et assensum. 
Datum feria sexta proxima post octavas Pasce anno domini Millesimo CCC° 
vicesimo secun-do. Nos siquidem fi delitatum obsequia et obsequiosa merita 
magistri Mykch prenominati, que idem a tempore quo regnum Hungarie iure 
et ordine geniture nobis debitum nutu divino intravimus in secundis et adversis 
nostris processibus fi dei constancia dubiis fortune casibus se submittens et 
specialiter cum caatrum nostrum Neuichke nuncupatum quod per Ladislaum 
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fi lium Omodey infi delem nostrum in obprobrium regimi-nis nostri detinebatur 
manu potenti expugnasset et expugna-tum nostre maiestati applicasset ubi ipse  
magister  Mykch letale pertulit vulnus et quamplures proximi et servientes 
ipsius cesi fuerunt et occisi, tunc eciam castra Petri fi lii Petunei infi delis nostri 
Purustyan Budrugzeg et Borko vocata zelo constancie et expiato fi delitatis 
animo prearmatus ut fi delitatem fi delitati aggregaret expugnasset diucius sub 
eisdem insudando et eadem obtinendo nostre serenitati assignasset, ubi similiter 
idem magister Mykch letalia vulnera pro nostri honoris augmento in se receperat 
et multi de suis proximis et servientibus  pocioribus sunt interemti, exhibuit 
et inpendit, digna regali remuneracione fore attendentes, predictam villam 
seu possessionem castri nostri Sarus Wyfolu vocatam in comi-tatu de Wyuar 
existentem et ex hoc quod ius erat castri nostri nostre collacioni pertinentem 
cum tributo quod in eadem Wyfolu exigitur et exigi statutum est.ex consilio 
baronum nostromm memorato magistro Mykch et per eum suis heredi-bus 
damus donamus irrevocabiliter possidendam; Datum per manus discreti viri 
magistri Ladizlai prepositi Thytuleusis Albensis ecclesie electi et aule nostre 
vicecancellarii dilecti et fi delis nostri, anno domini Millesimo CCC° vicesimo 
secundo, quinto kalendas Augusti, regui autem nostri similiter anno vicesimo 
secundo (Дзембас, Кобаль, 2005, с.48-50).
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